

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

W Australii odkryto nowy język

Nowy język, który jest kombinacją zapożyczeń z innych języków, odkryto w Australii.



Częściej słyzy się o ginących językach niż o odkrywaniu nowych. Tymczasem w północnej Australii zidentyfikowano nowy język. Wyróżnia go to, że jest specyficzną kombinacją innych języków.

Nowy język powstał w obrębie ludu zamieszkującego pustynię Tanami, który posługuje się rdzennym językiem warlpiri. Język należy do zagrożonych, ponieważ liczba użytkowników to około cztery tys. osób.

W ramach ludu Warlpiri mniejsza grupa wytworzyła nowy język, nazwany light warlpiri. Powstał on na bazie warlpiri, angielskiego i kreolskiego. Opis języka publikuje na łamach pisma „Language” jego badaczka, Carmel O'Shannessy z University of Michigan.

Jak wyjaśnia O'Shannessy light warlpiri powstał prawdopodobnie w latach 70. i 80. XX w. wśród dzieci i młodego pokolenia. Wspólnota dorosłych używała trzech języków, warlpiri, kreolskiego i angielskiego. Wymagało to „przełączania” się pomiędzy językami. Tymczasem dzieci połączyły owe trzy języki w jeden.

W light warlpiri struktury czasownikowe zostały utworzone na bazie angielskiego i kreolskiego, a rzeczownikowe - na bazie warlpiri. Występują tam też pewne innowacje, np. struktura „non-future”, która oznacza przeszłość i terażniejszość, ale nie przyszłość. Została ona oparta na angielskich formach czasownikowych, jednak w angielskim nie występuje.

Kiedy dzieci stały się dorosłe, przekazały nowy język własnym dzieciom. Teraz jest to główny kod językowy młodszego pokolenia.

Tego rodzaju zjawiska językowe występowały już wcześniej. Zalicza się do nich tzw. języki kreolskie lub pidgin.

Źródło: <http://www.pap.pl>

<http://laboratoria.net/aktualnosci/18294.html>



27-03-2025

Jak otworzyć laboratorium?

Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.



26-03-2025

Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo

Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.



26-03-2025

W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki

Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.



26-03-2025

Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w...

W aż puli 66 mln zł.



26-03-2025

Błonica - choroba groźna także dla dorosłych

Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.



26-03-2025

87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny

W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.



26-03-2025

Nowe materiały do budowy okrętów wojskowych

Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.



26-03-2025

Mandimycyna - nowy potencjalny środek przeciwgrzybiczy

Zabija grzyby odporne na wiele leków.

Informacje dnia: [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#)

Partnerzy